Concepto

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo v Equivalentes

Derecho a Recibir Efectivo o Equivalantes

Derecho a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectvo o Equivalente a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

" Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros v sus notas, son razonablemente correctos y son responsal

Dr. José Antonio Romero Tellaeche

Director General

Centro de Investigacién y Docencia Econémicas, A.C.
Estado de Situacion Financiera

Al 30 de junio 2025 y 2024
( Cifras en pesos)

2025

606,610,731
4,153,918

0
15,307,586
1,268,528
-50,914

0

627,289,849

36,798,349

7,203,636

985,232,368

185,654,442
27,183,124
-458,116,223
0

-6,794,596

0

777,161,099

1,404,450,948

2024

534,579,428
24,072,924
0
14,965,652
1,223,179
-6,845,510
0

567,995,673

33,812,137

11,061,348

985,232,368

186,619,176
27,262,578
-436,463,801
0

0

0

807,523,807

1,375,519,480

Mtro. Benjamin Jhonata

Concepto

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Paqgar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos v Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos v Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos v Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Piblica /Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Piblica /Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o i enlaA delat
Publica /Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
ad del emisor "

n Huidobro Melgarejo

Coor

dor de

racion y

Encargado del d

2025

96,561,801
0

0

96,561,801

0
0

10,779,126

27,170,412
37,949,538

134,511,340

980,860,548
706,570,225
274,290,323

0

289,079,061
71,700,845

93,789,997
123,588,219

1,269,939,609

1,404,450,948

Lic. Omar Canseco Pérez
ho de la dir

2024

75,532,083
0

0

75,532,083

0
0

11,960,015

27,262,578
39,222,593

114,754,676

980,860,548
706,570,225
274,290,323

0

279,904,256
48,122,680

108,193,357
123,588,219

1,260,764,804

1,375,519,480

Recursos Financieros



Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Inaresos de Gestion

Impuestos

Cuotas v Aportaciones de Sequridad Social
Contribuciones de Meijoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Inaresos por venta de bienes o servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal,

Centro de Investigacion y Docencia Econémicas, A. C.
Estado de Actividades
Por los ejercicios del 01 de enero al 30 de junio de 2025 y 2024

CI DE (Cifras en pesos)

Fondos Distintos de Aportaci Transfer: i Asi
Pensiones v Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos

Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asianaciones, Subsidios v Subvenciones, v Pensiones v Jubilaciones

Otros Inaresos v Beneficios
Inaresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Inaresos v Beneficios Varios

Total de Inaresos v Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

de Funci iento
Servicios Personales

Materiales v Suministros
Servicios Generales

Transferenci. Asi i bsidios v Otras Av
Transferencias Internas v Asianaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios v Subvenciones
Avudas Sociales
Pensiones v Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos v Contratos Analoaos
Transferencias a la Seauridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Particil i v Apor
Participaciones
Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisi v Otros de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apovyos Financieros

Otros Gastos v Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia v Amortizaciones

Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos

Inversién Piblica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos v Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2025

3,315,217

0
0
0
0
0
0
3,315,217

239,634,567

0
239,634,567

30,628,118
28,500,466
0

0

0

2,127,652

273,577,903

185,369,599
139,966,497
5,592,819
39,810,283

6,316,117
0

0
6,316,117

Ooco0o0®0 oooocoo

cocoocoo©

10,191,340
10,019,555

0

0

171,785

o

0
201,877,057

71,700,845

2024

5,805,855

0
0
0
0
0
0
5,805,855

217,807,501

0
217,807,501

20,554,279
18,947,379
0

0

0

1,606,900

244,167,635

178,344,494
137,941,048
9,914,504
30,488,942

5,578,578
0

0
5,578,578

coo0® oooooo

cocoooco©

12,121,883
12,038,737
0

0

83,146

o

0
196,044,955

48,122,680

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y

son responsabilidad del emisor"

Dr. José Antonio Romero Tell h Mtro. Benjamin Jhonatan Huidobro Melgarejo
de Admini 6

Director General Coordi

Lic. Omar Canseco Pérez

Encargado del despacho de la direccién de

Recursos Financieros



