

Centro de Investigación y Docencia Económicas, A.C. Estado de Situación Financiera Al 30 de junio 2025 y 2024 (Cifras en pesos)

Concepto	Año 2025	2024	Concepto	Año 2025	2024
A C T I V O ACTIVO CIRCULANTE			P A S I V O PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes	606,610,731	534,579,428	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	96,561,801	75,532,08
Derecho a Recibir Efectivo o Equivalantes	4,153,918	24,072,924	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derecho a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	15,307,586	14,965,652	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Almacenes	1,268,528	1,223,179	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	(
Estimación por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes	-50,914	-6,845,510	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	(
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	627,289,849	567,995,673	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	(
ACTIVO NO CIRCULANTE			Total de Pasivos Circulantes	96,561,801	75,532,083
nversiones Financieras a Largo Plazo	36,798,349			,,	1-,,
erechos a Recibir Efectvo o Equivalente a Largo Plazo	7,203,636	11,061,348	PASIVO NO CIRCULANTE		
tiones Inmusbles Inforestructure y Constructiones on Dresses	005 222 260	985,232,368	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	985,232,368		Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	185,654,442	186,619,176	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
activos Intangibles	27,183,124	27,262,578	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
epreciación, Deterioro y amortización Acumulada de Bienes	-458,116,223	-436,463,801	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	10,779,126	11,960,015
ctivos Diferidos	0	0	a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-6,794,596	0	Provisiones a Largo Plazo	27,170,412	27,262,578
itros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	37,949,538	39,222,593
Total de Activos no Circulantes	777,161,099	807,523,807	TOTAL DEL PASIVO	134,511,340	114,754,676
			HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
			Hacienda Pública /Patrimonio Contribuido Aportaciones	980,860,548 706,570,225	980,860,548 706,570,225
			Donaciones de Capital	274,290,323	274,290,323
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	(
			Hacienda Pública / Patrimonio Generado Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	289,079,061 71,700,845	279,904,25 6 48,122,68
			Resultados de Ejercicios Anteriores	93,789,997	108,193,357
			Revaluos Reservas	123,588,219	123,588,219
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
			Exceso o insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda	0	
			Publica /Patrimonio		
			Resultado por Posicion Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	1,269,939,609	1,260,764,804
TOTAL DEL ACTIVO	1,404,450,948	1,375,519,480	TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	1,404,450,948	1,375,519,480

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonabelemente correctos y son responsabilidad del emisor "



Centro de Investigación y Docencia Económicas, A. C. Estado de Actividades Por los ejercicios del 01 de enero al 30 de junio de 2025 y 2024 (Cifras en pesos)

CIDE						
Concepto	2025	Año 2024				
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS						
Ingresos de Gestión	3,315,217	5,805,855				
Impuestos	0	0				
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras	0	0				
Derechos	0	0				
Productos Aprovechamientos	0	0				
Ingresos por venta de bienes o servicios	3,315,217	5,805,855				
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones v Jubilaciones	239,634,567	217,807,501				
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos						
Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0 239,634,567	0 217,807,501				
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Fensiones y Jubilaciones	239,034,307	217,807,301				
Otros Ingresos y Beneficios	30,628,118	20,554,279				
Ingresos Financieros Incremento por Variación de Inventarios	28,500,466 0	18,947,379 0				
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0				
Disminución del Exceso de Provisiones Otros Ingresos y Beneficios Varios	0 2,127,652	0 1,606,900				
Total de Ingresos y Otros Beneficios	273,577,903	244,167,635				
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS						
Gastos de Funcionamiento Servicios Personales	185,369,599	178,344,494				
Materiales v Suministros	139,966,497 5,592,819	137,941,048 9,914,504				
Servicios Generales	39,810,283	30,488,942				
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	6,316,117	5,578,578				
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público	0	0				
Subsidios y Subvenciones	6,316,117	5,578,578				
Ayudas Sociales	0	0				
Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0				
Transferencias a la Seguridad Social	0	0				
Donativos Transferencias al Exterior	0	0				
Participaciones y Aportaciones Participaciones	0	0 0				
Aportaciones	0	0				
Convenios	0	0				
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0				
Intereses de la Deuda Pública	0	0				
Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública	0	0				
Costo por Coberturas	0	0				
Apoyos Financieros	0	0				
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	10,191,340	12,121,883				
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones Provisiones	10,019,555 0	12,038,737				
Disminución de Inventarios	0	0				
Otros Gastos	171,785	83,146				
Inversión Pública	0	0				
Inversión Pública no Capitalizable	0	0				
Total de Gastos y Otras Pérdidas	201,877,057	196,044,955				
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	71,700,845	48,122,680				
"Pain protects do desir yarded deslavames que les Estades Einansieres y sus notes estades	n razonahlemente	-0,122,000				

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Dr. José Antonio Romero Tellaeche Director General Mtro. Benjamin Jhonatan Huidobro Melgarejo Coordinador de Administración y Finanzas Lic. Omar Canseco Pérez Encargado del despacho de la dirección de Recursos Financieros